
  
 

 
 

 

 

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “F. De 
Sanctis” 

83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV)   Via Boschetto, 1  

 
 

 

Unione Europea 
Fondo Sociale Europeo 

 
Una scuola aperta, inclusive e innovativa 

PROGRAMMA OPERATIVO 
COMPLEMENTARE 

 

 
 

All’ albo on line 
Amministrazione trasparente 

Al Progetto PON  
 
 

OGGETTO: DETERMINA RINUNCIA PROGETTO - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico  prot. n. 25532 
del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 
(PCTO) all’estero. 
Codice identificativo Progetto:10.6.6B-FSEPON-CA-2024-43 “Cittadini Europei: l’opportunità diventa possibilità”  - 
CUP:J64D24000390007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso prot. n° AOODGEFID/00025532 del 23/02/2024 – FSE; 
VISTO il progetto presentato con la candidatura 1093473 del 14/3/2024; 
VISTA la nota del MIM AOOGABMI-52060 del 28/3/2024 di autorizzazione del progetto; 
VISTE le linee guida per la realizzazione dei PON  FSE-FESR 2014-2020 “ per la scuola competenze e ambienti per l’ 
apprendimento”; 
VISTE le indicazioni contenutenel manuale SIF sezione “ Rinunce e integrazioni”; 
VISTO il progetto autorizzato 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-43 “Cittadini Europei: l’opportunità diventa possibilità”, dove 
sono stati inseriti i seguenti moduli: 
Autorizzazione Progetto Codice Identificativo Articolazione dei moduli Importo autorizzato 

AOOGABMI-52060 10.6.6B-FSEPON-CA- 
    2024-43 

“Cittadini Europei: l’ 
opportunità diventa 

possibilità” 

Il marketing aziendale 
internazionale 

Euro 43.728,50 

del 28/03/2024  
Il marketing aziendale nel 

Mediterraneo 

 
Euro 37.390,50 

    
    
VISTA la rinuncia al progetto 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-43 “Cittadini Europei: l’opportunità diventa possibilità”  - 
CUP:J64D24000390007 prot. 3073 IV-5 del 9.5.2024 e assunta al prot. del  MIM n. 65819 del 9.5.2024; 
VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” art. 4 e art. 10 comma 5;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 





  
 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 
1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 
Euratom) n. 966/2012; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO  il decreto di assunzione al bilancio prot. n.  2367/IV-5 del 11.4.2024; 
VISTE  le azioni di informazioni e pubblicità prot. n. 2376/IV-5 dell’ 11.4.2024; 
VISTA la nomina RUP prot. n. 2374/IV-5 del 11.4.2024; 
VISTO l’ incarico del DSGA prot. 2438/VII- 6 del 12.4.2024; 
VISTO l’ incarico dell’ Assistente Amministrativo prot. n. 2616/VII- 6 del 18.4.2024; 
VISTO l’ avviso interno per la selezione dei tutor PCTO Estero prot. n. 2535/IV-6 del 16.4.2024 le cui candidature non 
sono state valutate; 
VISTO l’ avvio delle indagini di mercato per le agenzie formative prot. n. 2511 del 15.4.2024 che non costituisce 
proposta contrattuale e non vincola in alcun modo l’ Istituto di avviare la procedura; 
VISTA la delibera del collegio dei docenti del 23.4.2024 n. 63 relativa all’ adesione al progetto di cui all’ oggetto; 
VISTO il decreto di revoca del MIM prot. n. 66424 del  10.5.2024 e assunto al protocollo della scuola in data 11.05.2024 
10.6.6B-FSEPON-CA-2024-43 “Cittadini Europei: l’opportunità diventa possibilità” composto di due moduli. 

 
DETERMINA 

 
Di rinunciare al progetto PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico  prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi 
formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 
Codice identificativo Progetto:10.6.6B-FSEPON-CA-2024-43 “Cittadini Europei: l’opportunità diventa possibilità”- 
CUP:J64D24000390007 
 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo Importo totale 
AOOGABMI-52060 

del 28/03/2024 
10.6.6B-FSEPON-CA- 2024 – 43 

“Cittadini Europei: l’ opportunità diventa possibilità” 
 

€. 81.119,00 
 

 
RIEPILOGO MODULI 

 
SOTTOAZIONE IDENTIFICATIVO PROGETTO TITOLO MODULO IMPORTO MODULO 
10.6.6B   10.6.6B-FSEPON-CA-2024-43 Il marketing aziendale internazionale Euro 43.728,50 
10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-43 Il marketing aziendale nel Mediterraneo Euro 37.390,50 

 
Il presente decreto vine pubblicato all’ albo on line dell’ Istituto, su amministrazione trasparente, sulla sezione PON 
e determina l’ annullamento di tutti gli atti indicati in premessa. 

Il Dirigente Scolastico 
(Dott. Deborah De Meo) 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e  
norme collegate, il quale sostituisce il documento  

cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-05-11T11:01:14+0200
	DMEDRH77R53A509U




